
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

гимназия №2 города Асино Томской области 

 

ПРИКАЗ 

 

23.04.2025                                                                                                                      №242/1 

О создании комиссии по урегулированию споров 

между участниками образовательных отношений 

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании протоколов Совета родителей 

от 16.11.2024 № 3, Совета обучающихся от 18.11.2024 № 2, первичной профсоюзной 

организации МБОУ ЦО № 1 от 18.11.2024 № 4 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать постоянно действующую комиссию по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений МАОУ гимназия № 2 города Асино в составе 

семи человек 

Втюрина Наталья Владимировна заместитель директора по АХЧ, председатель 

комиссии; 

Микулич Нина Васильевна заместитель директора по учебно- 

воспитательной работе; 

Васильева Ксения Владимировна учитель истории и обществознания; 

Анисимова Марина Ивановна учитель истории и обществознания; 

Большанина Елена Геннадьевна родитель ученика 9А класса Большаниной А.Г.; 

Литвиненко Виктория Викторовна родитель ученика  3 А класса Литвиненко Д.Д.; 

Лаптева Елена Владимировна  родитель ученика 7 Б класса Лаптева А.А.; 

2. Совершеннолетних учеников 11 классов вводить в состав комиссии по мере 

необходимости для урегулирования споров, связанных с обучающимися. 

3. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений МАОУ гимназия № 2 города Асино согласно 

приложению 1 к настоящему приказу. 

4. Администратору сайта Романовой Е.М.. в срок до 20.05.2025 обеспечить 

публикацию положения, указанного в пункте 2 настоящего приказа, и информации о 

работе комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений МАОУ гимназия № 2 города Асино на официальном сайте МАОУ гимназия 

№ 2 города Асино в информационно-телекоммуникационной сети интернет. 

5. Секретарю Воробьёвой А.Б. в срок до 30.04.2025 под подпись довести настоящий 

приказ до сведения поименованных в нем лиц и всех работников МАОУ гимназия № 2 

города Асино. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

Директор                                                                                                           Н.В. Седюкова 

 


